
 1 

 

Assunzione PTOF  Avviso prot. n. AOODGEFID/10478 del 6 maggio 2020 CUP C12G20000780007.  
Codice identificativo Progetto 10.8.6A- FESRPON-BA-2020-67 

 

 

 
         

 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  

MATERA 
Via Matarazzo snc - 75100 MATERA 

Pec: mtmm107003@pec.istruzione.it  e-mail: mtmm107003@istruzione.it 
Tel.: 0835.264489 – Fax: 0835.264619   C.F.93057380771 - Cod. Ministeriale: MTMM107003 

www.cpiamatera.edu.it 

 
 
OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti 
(CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale. 
 

Assunzione PTOF d’Istituto del Progetto PON-FESR 
 

CUP C12G20000780007   Codice identificativo Progetto 10.8.6A- FESRPON-BA-2020-67. 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  l’Avviso  pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 6 maggio 2020 “Programma Operativo  emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 
 
VISTA   la nota   Prot. AOODGEFID/11300 di autorizzazione al  progetto: 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smartclass per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni 
carcerarie e scuole polo in ospedale. 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e 
integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto e deliberato dal Collegio docenti nel  verbale n.7 del 
18/05/2020 e approvato dal consiglio d’istituto del 18/05/2020 delibera n°10 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
-  

 

mailto:mtmm107003@pec.istruzione.it
mailto:mtmm107003@istruzione.it
http://www.cpiamatera.edu.it/




 2 

 

Assunzione PTOF  Avviso prot. n. AOODGEFID/10478 del 6 maggio 2020 CUP C12G20000780007.  
Codice identificativo Progetto 10.8.6A- FESRPON-BA-2020-67 

 

 
 

 
 
- che il Progetto indicato nelle premesse e di seguito specificato sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno 

Scolastico corrente.  
 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

Progetto 

Titolo Progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato spese 

generali 

Importo 

Autorizzato 

10.8.6A 

10.8.6A- 
FESRPON-BA- 

2020-67 

Study together even if far 

away 
€ 18.000,00 € 2.000,00 € 20.000,00 

 
 

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto.  
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione 
Scolastica.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rosanna Papapietro 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2020-05-26T18:39:20+0200




